
  

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым» 
(СОШ с. Казым) 

 
ПРИКАЗ 

 
 10.01.2025   №  29-од  

Казым 
 

 

 

Об организации работы по проведению итогового собеседования 

 для обучающихся 9-го класса в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просве-

щения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 04.04.2023 

№ 232/551), рекомендациями Рособрнадзора от 29.10.2024 года № 02-311 по организации 

и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, приказами Депар-

тамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее-

Департамент) от 26 декабря 2025 года № 10-П-2891 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре в 2025 году», от 26 декабря 2024 года № 10-П-2893 «О сроках, порядке и местах по-

дачи и регистрации заявлений на участие  в итоговом собеседовании по русскому языку 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», от 27 де-

кабря 2024 года № 10-П-2898 «О порядке информирования о результатах итогового собе-

седования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры в 2025 году», распоряжением Комитета по образованию администрации Белоярско-

го района от 27.12.2024г. №494 «О подготовке и организации проведения итогового собе-

седования по русскому языку для обучающихся 9-х классов школ Белоярского района в 

2025 году» 

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1 перечень мест регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по рус-

скому языку по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

(приложение 1 к приказу); 

1.2 перечень мест ознакомления с результатами итогового собеседования участников ито-

гового собеседования и их родителей (законных представителей) (приложение 2 к прика-

зу); 

1.3 комиссию по проведению итогового собеседования в составе: 

Ответственный организатор Канева Т.Л., директор 



  

Экзаменатор-собеседник 

 

Канева К.Н., заместитель директора по ВР; 

Шевелева М.М., учитель истории и общест-

вознания 

Технический специалист Захарова М.В., учитель-логопед; 

Канева Е.В., учитель информатики 

Организатор проведения итогового собесе-

дования 

Зырянова Д.С., педагог-психолог; 

Тарлина И.А., тьютор 

1.5 комиссию по проверке итогового собеседования в составе: 

- Виногорова С.В., учитель русского языка и литературы; 

- Захарова М.Н., учитель русского языка и литературы. 

2. Директору, Каневой Т.Л., обеспечить: 

2.1 соблюдение Порядка проведения итогового собеседования; 

2.2 приём заявлений и согласий на обработку персональных данных с 10 января 2025 

года и не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового собеседования (при-

ложения 3 к приказу); 

2.3 отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению 

итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в образова-

тельных организациях, в соответствии с требованиями Рекомендаций; 

2.4   информирование лиц (под подпись), привлекаемых к проведению и проверке итого-

вого собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования; 

2.5 информирование участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) (под подпись) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о 

порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового 

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и 

месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах ито-

гового собеседования, полученных участниками итогового собеседования; 

2.6 предоставление сканированной копии настоящего приказа об организации проведения 

итогового собеседования по русскому языку в срок до 14 января 2025 года. 

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Т.Л. Канева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 к приказу 

от « 10 » января 2025 года № 29-од 

 

Перечень мест подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку  

по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

места регистрации за-

явлений 

Фактический адрес (допол-

нительно указывается юри-

дический адрес организации 

в случае расхождения с фак-

тическим адресом) 

Ответственное 

лицо за прием 

заявлений 

Занимаемая 

должность 

Контактный теле-

фон, факс 

Адрес электронной 

почты 

1 Муниципальное авто-

номное общеобразова-

тельное учреждение 

Белоярского района 

«Средняя общеобразо-

вательная школа с. Ка-

зым» 

628174, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский авто-

номный округ – Югра, Бело-

ярский район, с. Казым, ули-

ца Школьная, дом 7а 

Канева Татьяна 

Людвиговна 

Директор 8(34670)31308 

 

 

 

kazim-

sosh@kazimschool.r

u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 к приказу 

от « 10 » января 2025 года № 29-од 

 

 

Перечень мест ознакомления участников с результатами итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных 

представителей) в 2025 году 

 

№ 

п/

п 

Наименование мест 

ознакомления с ре-

зультатами итогово-

го собеседования 

Фактический 

адрес 

 

Юридический ад-

рес 

Ответствен-

ное лицо за 

ознакомле-

ние с резуль-

татами ито-

гового собе-

седования 

Занимаемая 

должность 

Контактный те-

лефон 

Адрес элек-

тронной почты 

1 Муниципальное ав-

тономное общеобра-

зовательное учреж-

дение Белоярского 

района«Средняя об-

щеобразовательная 

школа с. Казым» 

628174, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

Белоярский 

район, с. Ка-

зым, улица 

Школьная, дом 

7а 

628174, Ханты-

Мансийский авто-

номный округ – 

Югра, Белоярский 

район, с. Казым, 

улица Школьная, 

дом 7а 

Канева Тать-

яна Людви-

говна 

Директор 8(34670)31308 

 

 

 

kazim-

sosh@kazimsc

hool.ru 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

Приложение 3 к приказу 

от « 10 » января 2025 года № 29-од 

 

 

Заявление об участии в итоговом собеседовании по русскому языку 

 Руководителю 

образовательной организации 

____________________________        

 

Заявление об участии в итоговом собеседовании по русскому языку 

 

                    

Фамилия 
                    

Имя 
                    

Отчество (при наличии) 
 

          

Дата рождения   

 

              

Контактный телефон 

 

Наименование документа удостоверяющего личность: 

_____________________________________________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 
 

Серия     Номер           

 

Пол  Мужской   Женский 

 

СНИЛС            
 

 

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом собеседовании по русскому языку 

для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования 
 

Прошу организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в условиях, 
учитывающих состояние моего здоровья, особенности психофизического развития, под-
тверждаемые: 
_____________________________________________________________________________ 

 

 оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК 

 



  

ййй оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждаю-

щей факт установления инвалидности, выданной ФГБУ ФБ МСЭ или территориальным от-

делением ФГБУ ФБ МСЭ 

Необходимые условия, специальные условия для прохождения итогового собеседования 

по русскому языку: 

________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

С порядком проведения итогового собеседования по русскому языку, в том числе 

со сроками, местами проведения, с основаниями для удаления с итогового собеседования 

по русскому языку за нарушение установленных требований, с процедурой досрочного 

завершения итогового собеседования по русскому языку по объективным причинам, со 

временем и местом ознакомления с результатами итогового собеседования по русскому 

языку ознакомлен/ознакомлена.        
 

Подпись участника итогового собеседования  

______________/______________________(Ф.И.О.) 

 «____» _____________ 20___ г. 
 

 

Подпись родителя (законного представителя) участника итогового собеседования  

______________/______________________(Ф.И.О.) 

 «____» _____________ 20___ г. 
 

 

 

Регистрационный номер 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 


		2025-01-23T12:05:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАЗЫМ"




